

دمای هوادر اهواز به بالای ۵۰ درجه رسید

مدیر کل هواشناسی خوزستان گفت: امیده به با ۵۱.۲ درجه سانتیگراد بالاترین دمای استان را به خود اختصاص داد. به گزارش اداره کل هواشناسی خوزستان محمد سبزه‌زاری بیان کرد: در این مدت دمای هوای اهواز ۵۰.۸، شوش ۵۰.۴، اه‌آجار ۵۰.۳، رامهرمز ۵۰.۲، گتوند ۴۹.۹، بهبهان ۴۹.۸، دزفول ۴۹.۷، شوشتر، آبادان و بستان ۴۹.۶، مسجدسلیمان ۴۹.۵، ماهشهر ۴۸.۷، ماهشهر ۴۸.۶، لالی و حسینیه ۴۸.۳، کشاورزی اهواز ۴۸، شادگان ۴۷.۶، ایذه ۴۶.۳، دهنز ۳۹.۹ درجه سانتیگراد ثبت شده است. اداره کل هواشناسی خوزستان در اطلاعیه‌ای نسبت به وقوع دماهای ۴۹ درجه و بالاتر در مناطق جنوبی، غربی و مرکزی و بخش‌هایی از شمال استان از پیش از ظهر پنجشنبه تا اواخر وقت یکشنبه و ثبت دمای ۵۰ درجه‌ای طی روزهای جمعه و شنبه در مناطق مرکزی، غربی و جنوبی هشدار سطح نارنجی صادر کرد. موج گرما و وقوع دماهای ۴۹ درجه و بالاتر در دو هفته اخیر در خوزستان اتفاق افتاده و همچنان ادامه دارد. به گونه‌ای که اداره کل هواشناسی خوزستان با صدور چند اطلاعیه نسبت به اهمیت این موضوع هشدار سطح زرد و نارنجی صادر کرده است.

کاهش نسبی دمای تهران از دوشنبه

بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران وضعیت جوی این استان آسمانی صاف و قسمتی ابری همراه با وزش باد شدید و گاهی خیلی شدید در نواحی جنوبی و غربی و همچنین کاهش نسبی دما پیش‌بینی می‌شود از غروب یکشنبه تا چهارشنبه (۲۵ تا ۲۸ تیر) با گذر یک موج ناپایداری در بیشتر نواحی استان وزش باد نسبتاً شدید در ارتفاعات و نواحی جنوبی و غربی در بعضی ساعت‌ها وزش باد شدید، غری و وزش باد خیلی شدید موقت و در نواحی مستعد با خیزش موقت گردوخاک مورد انتظار است. طی روزهای دوشنبه تا چهارشنبه (۲۶ تا ۲۸ تیر) کاهش نسبی دما در سطح استان، افزایش ابرناکی در نیمه شمالی استان و رخداد بارش بارکنده با احتمال رعد و برق در ارتفاعات شمالی پیش‌بینی می‌شود. بر اساس این گزارش، آسمان تهران امروز (۲۵ تیر) صاف، گاهی افزایش‌یاد، در بعد از ظهر کمی ابری با حداقل دمای ۲۶ و حداکثر دمای ۳۹ درجه سانتیگراد و در روز دوشنبه (۲۶ تیر) صاف تا قسمتی ابری، در بعد از ظهر افزایش باد با احتمال گرد و خاک با حداقل دمای ۲۴ و حداکثر دمای ۳۷ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود. طبق اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، ایستگاه ورامین با بیشینه دمای ۴۱ درجه سانتیگراد، گرم‌ترین ایستگاه استان تهران در ۲۴ ساعت گذشته گزارش شده است.

کسری بارش در پربارش‌ترین استان کشور

داده‌های مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خضکسالی سازمان هواشناسی کشور نشان می‌دهد که کسری بارندگی در پربارش‌ترین استان کشور یعنی گیلان به ۱۹۹ میلی‌متر رسید است. بر اساس اعلام سازمان هواشناسی به‌طور معمول تا این موقع از سال آبی حدود ۷۹۴ میلیمتر بارش در گیلان دریافت می‌شود که امسال حدود ۲۰۰ میلیمتر کمتر یعنی ۵۹۴ میلیمتر دریافت شده است. سال آبی از ابتدای مهر هر سال پایان شهریور سال بعد از آن است. دو استان شمالی دیگر کشور نیز با کم‌بارشی قابل توجه مواجه هستند، به‌طوری‌که مازندران با حدود ۱۴۴ و گلستان با ۱۳۳ میلیمتر کاهش بارش، پس از گیلان، بیشترین کسری بارش کشور را دارند همچنین استان تهران با ۱۰۷ میلیمتر کاهش بارندگی، ششمین استان در کسری بارش کشور است. به‌طور کلی از ابتدای سال آبی یعنی او مه‌رام سال گذشته تاکنون ۱۸۱ میلیمتر بارش در کشور دریافت شده که ۲۰.۵ درصد کمتر از شرایط نرمال است.

گردوخاک ۷۶۹ نفر را راهی بیمارستان کرد

مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان گفت: در پی موج جدید وقوع طوفان و گردوخاک از شب گذشته تاکنون ۷۶۹ نفر در منطقه سیستان راهی مراکز درمانی شده‌اند. موج جدید وزش طوفان گردوخاک از روز گذشته بار دیگر برای سومین بار از ابتدای تیرماه تاکنون منطقه سیستان واقع در شمال استان سیستان و بلوچستان را فرا گرفته و مردم منطقه را با چالش جدی مواجه کرده است. مجید محبی، مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان در گفت‌وگو با تسنیم در زاهدان، اظهار داشت: در پی موج جدید وزش بادهای ۱۲۰ روزه در منطقه سیستان شامل پنج شهرستان زابل، زهک، هامون، هیرمند و نیمروز واقع در شمال استان مجموع مراجعین به مراکز درمانی منطقه از ساعت ۸ شب ۲۱ تیرماه تاکنون ۷۶۹ نفر بوده که ۷۱ نفر از آنها بستری و مابقی سرپایی درمان شدند.

در تازه‌ترین اخبار مربوط به تقلب ۱۰۰۰ نفری سال گذشته در کنکور، وزیر علوم گفته قانون مشمول داوطلبان می‌شود و نه دانشجویان

ادامه تحصیل پاداش تقلب!

«دبیر خانه مقابله با فقر و نابرابری آموزشی به‌طور شفاف خواستار اخراج دانشجویان متقلب از دانشگاه‌هاست

«کمیسیون اصل نود مجلس در گزارشی خواستار «کان‌لم‌یکن» شدن دعوت از این دسته از داوطلبان برای نام‌نویسی در دانشگاه شده



شده است. یک عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در گفت‌وگو با «فراز» از وجود دو شبهه درباره این تقلب و موضع گیری وزیر علوم صحبت کرده: حسین امامی، نماینده طریقه و چنان‌ران در پاسخ به این سوال که برنامه کمیسیون آموزش و تحقیقات خاصی داشته‌اند و چطور دست به تقلب زده‌اند و آیا به این مساله در زمان تعطیلات تابستانی مجلس مطرح شد که نمایندگان برای سرکشی به حوزه‌های انتخابیه خود به شهرستان رفته بودند. به همین دلیل در اولین فرصت یعنی همین امروز (یکشنبه) قرار است که موضوع در مجلس در دست پیگیری قرار بگیرد. او هم مثل برخی دیگر از کارشناسان گفته که برداشت وزیر علوم از استفسار به مجلس اشتباه است و گفته: وزیر محترم علوم هم باید پاسخ دهند که چطور چنین برداشتی از استفسار به مجلس داشتند و هم اینکه ریشه‌یابی شود که اساساً چطور و چگونه این حجم از تقلب در کنکور رخ داده است؟ اما رجوع به متن استفسار به مجلس هم سخنان امامی درباره برداشت اشتباه محمدعلی زلفی گل، وزیر علوم را تأیید می‌کند؛ این استفسار به ناظر به ماده ۱۱ قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون‌های سراسری بود. بر اساس این ماده: چنانچه با بررسی‌های فنی و علمی، بین نمرات و رتبه‌آکناسی داوطلبی و سوابق تحصیلی وی مغایرت‌های نامتعارف مشهود و اساسی از قبیل عدم تطابق معدل دیپلم دوره پیش‌دانشگاهی با نمره و رتبه آکناسی در آزمون وجود داشته باشد، با تأیید هیأت‌های بدوی رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها از داوطلب از یک یا چند درس عمومی و اختصاصی امتحان مجدد به عمل می‌آید. تعیین وضعیت نهایی آزمون این داوطلب، بر اساس نتایج حاصل از امتحان مجدد بر عهده هیأت‌های بدوی است. اما آیا در طرح استفسار به مجلس این سوال مطرح شده که آیا کلمه «داوطلب» در ماده قانونی یاد شده شامل افراد پذیرفته شده‌نهایی در دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی می‌شود؟ پاسخ نمایندگان به استفسار به یاد شده اینگونه است: خیر، کلمه داوطلب در این ماده شامل افراد پذیرفته شده‌نهایی در دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی نمی‌شود. این استفسار به روز اول شهریور سال قبل به تصویب مجلس رسید و شورای نگهبان آن را در ۱۷ شهریور تأیید کرد. اما کارشناسان در خصوص استفسار به یعنی از مجلس بخواهند که قانون خود را تفسیر و روشن کند، می‌گویند که این قاعده در اصل ۷۳ قانون اساسی آمده است؛ استفسار به نیز قانونگذاری و در صلاحیت مجلس است و در قالب قانون استفسار به فلان موضوع، برررسی و تصویب و ابلاغ رسمی می‌شود و باید همه مراحل یک قانون از جمله تصویب شورای نگهبان را طی کند در حالی که در این مورد که وزیر علوم به آن استناد می‌کند هیچ استفسار به‌ای وجود ندارد، ممکن نیست که در صحن علنی و پیش‌افکار عمومی چنین تفسیری را تصویب کرد.» عباس عبدی، فعال سیاسی نوشته که «این یک اظهار نظر غیر علنی از سوی یک کمیسیون مجلس است که ربطی به قانونگذاری ندارد و مجوزی

آرمان ملی: تصور را از کنیید در میان همه نابرابری‌های آموزشی و طبقاتی بودن شدید امکانات برای تحصیل در ایران و ورود به دانشگاه، تبلیغاتی که به بخش جدا ناپذیر تجارت کنکور بدل شده‌اند و بر اضطراب کنکوری‌ها و خانواده‌های آن‌ها (به‌ویژه آن‌ها که هزینه ثبت نام در حتی یک کلاس کنکور و خرید کتاب‌های کمک آموزشی را ندارند) می‌افزایند، تلاش و همدیاری شبانه‌روزی همه اعضای خانواده برای ایجاد شرایط درس خواندن فرد کنکوری در حد بضاعت خانواده و تحت‌الشعاع قرار گرفتن تمام زندگی خیل عظیمی از مردم کشور، این خیر را بشنود که ۱۰۰۰ نفر با تقلب وارد دانشگاه شده، ثبت نام کرده و به ریش همه خندیده‌اند! چه احساسی به شما دست می‌دهد؟ خیر تقلب مربوط به امسال نیست، سال گذشته تیر ماه این خیر منتشر شد و مربوط به کنکور ۱۴۰۱ است. در این خیر آمده بود که بیش از هزار داوطلب کنکور در رشته‌های پزشکی، دندانپزشکی، داروسازی و همچنین چندین مهندسی و دو، سه رشته پرطرفدار علوم انسانی توانسته‌اند به شکل شبهه ناک وارد دانشگاه شوند. بر اساس این گزارش شائبه تقلب در آزمون سراسری برای این افراد به شکل جدی مطرح بود. حتی برخی منابع در سازمان سنجش هم بروز تقلب گسترده برای راهیابی بیش از هزار داوطلب به رشته‌های پرطرفدار تأیید کرده بودند اما زمانی این برای مسئولان محرز شد که متقلب‌ها ثبت نام کرده بودند و خرشان از بل گذشته بود چرا که وزیر علوم گفته اینها دیگر دانشجو هستند و مشمول مجلس داوطلب‌ها نمی‌شوند با این توضیح که «مجلس شورای اسلامی استفسار به‌ای (تفسیر و تفحص کردن) می‌دهد که در آن قانون، مواردی برای شائبه تخلف وجود دارد و در آن آمده که برای داوطلبان است نه برای دانشجویان. به همین دلیل، آنهایی که رفته بودند سر کلاس دانشجو شده بودند دیگر شامل این موارد قانونی نمی‌شود و آنان همان یک‌هزار نفر بودند. استفسار به مجلس شورای اسلامی در واقع حکم کرد که چون این افراد دانشجو شدند و دیگر داوطلب نیستند و باید سر کلاس درس حاضر شده و ادامه تحصیل دهند.» در این میان، دبیر خانه مقابله با فقر و نابرابری آموزشی به‌طور شفاف خواستار اخراج این دانشجویان از دانشگاه‌هاست. این دبیر خانه بیانیه‌ای منتشر کرده که در بخشی از آن آمده: «آکنون با یک بی‌قانونی در سطح ملی مواجهیم. نوجوانانی که با امیدهای بسیار و پس از تلاش‌های چندساله جانکاه، اینک خود را در برابر حتی همین اندک امکان‌های نئیز بی‌بار و یاور می‌بینند. در آستانه کنکور سراسری سال گذشته، اخبار مختلفی در مورد تقلب گسترده در کنکور سال ۱۴۰۰ منتشر شد. گفت‌وگوهای مختلفی از داوطلبان و خانواده‌های‌شان گرفته تا طرح سوالات کنکور، نشان می‌داد ابعاد ماجرا چنان وسیع و فراگیر بوده که در صدها نفر را به رشته‌های پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی دانشگاه‌های برتر دولتی رسانده و کار به امتحان دوباره سازمان سنجش، ده‌ها شکایت قضائی و چندین جلسه کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی هم رسیده است! پیرو چنین فضای، وارد حل‌های عاجل و فوری بسیاری، پیشنهاد و امتحان شده است. گمانه‌های گوناگونی در کار بوده تا بتوان احتمال تقلب در کنکور را به هر نحو ممکن به حداقل رساند. حتی بحث قطع اینترنت حوزه‌های امتحانی نیز به عنوان یکی از راه‌حل‌های پیشنهادی مطرح شده است. با این حال، همه این موارد به صورت نوعی پیشگیری برای اطمینان دادن به داوطلبانی است که بیش از پیش نگران تضعیف حقوق‌شان هستند. البته اما مهم‌تر است، این است که پس از فاجعه چه باید کرد؟»

تعطیلات تابستانی مجلس

پایه‌های این گروه یکشنبه تا چهارشنبه (۲۵ تا ۲۸ تیر) با گذر یک موج ناپایداری در بیشتر نواحی استان وزش باد نسبتاً شدید در ارتفاعات و نواحی جنوبی و غربی در بعضی ساعت‌ها وزش باد شدید، غری و وزش باد خیلی شدید موقت و در نواحی مستعد با خیزش موقت گردوخاک مورد انتظار است. طی روزهای دوشنبه تا چهارشنبه (۲۶ تا ۲۸ تیر) کاهش نسبی دما در سطح استان، افزایش ابرناکی در نیمه شمالی استان و رخداد بارش بارکنده با احتمال رعد و برق در ارتفاعات شمالی پیش‌بینی می‌شود. بر اساس این گزارش، آسمان تهران امروز (۲۵ تیر) صاف، گاهی افزایش‌یاد، در بعد از ظهر کمی ابری با حداقل دمای ۲۶ و حداکثر دمای ۳۹ درجه سانتیگراد و در روز دوشنبه (۲۶ تیر) صاف تا قسمتی ابری، در بعد از ظهر افزایش باد با احتمال گرد و خاک با حداقل دمای ۲۴ و حداکثر دمای ۳۷ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود. طبق اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، ایستگاه ورامین با بیشینه دمای ۴۱ درجه سانتیگراد، گرم‌ترین ایستگاه استان تهران در ۲۴ ساعت گذشته گزارش شده است.

برای اقدام نیست و حتما مقامات وزارت علوم این را می‌دانند.» «منتقلبان که بودند؟» در هیچ یک از اخبار و گزارش‌های مربوط به تقلب هزار نفری که از آن یاد شد، به هویت تقلب‌کننده‌ها اشاره نشده؛ اینکه آنها امتیاز خاصی داشته‌اند و چطور دست به تقلب زده‌اند و آیا به اشخاص خاصی مرتبطند و دلیل این تأخیر یک‌ساله در بررسی موضوع تقلبشان چه بوده. توجه رسانه‌ها به حجم بالای تقلب معطوف شده و این سوال برایشان پیش آمده که آیا وقوع بیش از هزار مورد تقلب می‌تواند به‌طور غیرسازمان یافته صورت بگیرد؟ انطور که حسین امامی توضیح می‌دهد همین سوال یکی دیگر از شبهات مجلس است. امامی به «فراز» گفته: حجم تقلب هم از نظر ما آنقدر بالاست که به هر حال می‌تواند شائبه داشته باشد. تقلبی در این حجم به شکل موردی قابل تصور نیست. اینکه می‌گویم باید ریشه‌یابی کنیم به همین دست مسائل برمی‌گردد که باید بررسی کنیم و بینیم چطور این حجم از تقلب رخ داده و آیا ماجرا پشت پرده‌ای هم دارد یا خیر. این عضو کمیسیون آموزش مجلس گفته است که ما هنوز به طور قطع نمی‌توانیم بگوییم که آیا به‌طور حتم دست‌هایی در پشت پرده این تقلب را سازماندهی می‌کردند یا نه. اما به هر حال گستردگی موضوع باعث ایجاد شبهه می‌شود و باید این شبهه بررسی شود. اینها از مواردی هستند که کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با وزیر علوم مطرح خواهد کرد و به دنبال روشن شدن ابعاد آن خواهیم بود.

نکته این گزارش شاید ذکر این پرسش باشد که آیا تقلب در کنکور در تمام این سال‌ها به همین یک مورد ۱۰۰۰ نفری بسنده می‌کند؟ آیا موارد دیگری از تقلب در این آزمون سرنوشته‌ساز رخ نداده و آیا مواردی از این دست که فرزندان عضو هیات‌علمی دانشگاه‌ها به راحتی می‌توانند رشته‌هایی غیر مرتبط با توان و استعداد خود مدرک را داده باشند هم جزئی از تقلب محسوب نمی‌شود؟! اگر نگاهی به اطراف خود کنید، شمار بالایی از این فرزندان را خواهید دید که اگر برای زندگی و تحصیل به خارج از کشور نرفته باشند، خیلی راحت در هر رشته‌ای که بخواهند در دانشگاه‌های پدر و مادرشان مدرک می‌گیرند.

عدم اکران یک فیلم سینمایی؛ بهانه‌ای برای جروبحث یک کارگردان سینما با بازیگر آن و دیده شدن دوباره آن‌ها در فضای رسانه‌ای

جدال سلبریتی‌ها

او در انتقاد از کارگردان معروف سینما زمانی بارگذاری شد که هفته گذشته خبر بزرگداشت سیروس الوند، کارگردان و فیلمنامه‌نویس در رسانه‌ها منتشر شد. او انتقاد خود را اینطور شروع کرد که چرا اینقدر خسته‌اید؟ کلینت ایستود با اینکه ۲۰ سال از شما بزرگ‌تر است در ۹۳ سالگی هنوز فیلم کار می‌کند. که البته الوند جواب این تکه را اینطور داد که «میدوارم کلینت ایستود ۹۳ ساله به شما پیشنهاد همکاری بدهد و شما برای ایشان هم سرمایه‌گذار و اسپانسر ببرید...» الوند به پرستویی گفت: «هرگز باور نمی‌کردم آنچه را که گهگاه از همکاران در خصوص وجه پنهان شخصیت شما می‌شنیدم، حقیقت داشته باشد که متأسفانه دارد.» پرستویی به روال معرفی تهیه‌کننده و اسپانسر توسط خودش برای فیلم مورد نظر اشاره کرده و نوشته: در همین ۵ سال گذشته شما در مراسمی نبودید که حضور ندارید! جشن تولد و اکران دعوتی نبود که شرکت نکرده و به هیچ دعوتی (نه) ننگیندی؛ بارها از شما درخواست کنند و بخواهند لطفاً برای اکران اقدامی بفرمایید اما دروغ! مدام وعده و وعید دادید و انگار نه انگار

آرمان ملی: «ما که خسته‌ایم. نه من که بسیاری از همکاران من و شما خسته‌اند، از این سینما، از وضعیت اکران، از خودی و ناخودگی بازی. تعجب می‌کنم شما چرا خسته نیستید!» این جمله را سیروس الوند، کارگردان سینما، خطاب به پرویز پرستویی گفته، در بخش پایانی جوابیه‌ای که به صورت اختصاصی در اختیار خبرنگاران قرار داده تا جواب انتقادهای ناگهانی پرویز پرستویی، بازیگر سینما و تلویزیون ایران را بدهد؛ انتقادهایی که به بهانه اکران نشدن یک فیلم سینمایی با عنوان «آنجا همان ساعت» طرح شد. فیلمی که در سال ۱۳۹۷ به نویسندگی، کارگردانی و تهیه‌کنندگی آقای الوند ساخته شد و پرستویی به یکی از بازیگران آن بود. پرویز پرستویی مدت‌هاست که به یکی از سلبریتی‌های فعال در اینستاگرام تبدیل شده و حتی فیلتر این شبکه اجتماعی هم بر کمیت فعالیتش اثر نگذاشته، خبر سفرهای او به مناطق محروم و عکس‌گفتی با مراد و زنان و کودکان محروم را تقریباً همه حاضران در اینستاگرام دیده‌اند چه پیش از این فیلتر چه پس از آن. پست جدید

پرشان بودم. ضمن اینکه اکران فیلم‌ها هم همگی بی‌روقت بودند. با آقای شایسته که از بارلدهای حوزه هنری تولید و پخش هستند مشورت کردیم و قرار شد که صبر کنیم تا وضع اکران روبه‌راه شود. فیلم آنجا، همان ساعت با هفتصد میلیون تومان آقای اینطور پاسخ پرستویی را داده «از حضور من در جلسات تولد و مهمانی گفتند، منظورشان چیست؟ من یک بار در خانه هنرمندان برای بزرگداشت آنیلا پسیانی عزیز رفتم که شما هم آنجا بودید، بار دیگر در مراسم یادبود کیومرث پوراحمد رفتم که شما نبودید. برایم تعجب‌آور بود. شما همیشه صاحب‌عزای همه هنرمندان فوت شده بودید. از خسرو شکیبایی گرفته تا ناصر ملک‌مطیعی.» این کارگردان، تهیه‌کننده و نویسنده سینما، توضیح داد: «زمانی که قرار شد در فیلم الوند آنجا، همان ساعت بازی کنید، گرفتار فیلمی لس‌آنجلسی بودید (نام فیلم را به یاد ندارم) و همه بر این باور بودند که آن فیلم در شأن پرویز پرستویی نبود. بعد هم رفتید سراغ فیلم مطرح که دستمزد چربی به شما دادند و خوشبختانه مخاطبان آواز خواندن شما را هم دیدند. پیشنهاد آوردن سرمایه‌گذار را شما دادید. بنده اصلاً آقای الوند خیلی هم خسته نیستند چرا که او خسته حتی نای جواب دادن هم ندارد. ضمن اینکه همین دعوای مدلی برای دوباره دیده شدن هر دوی این افراد شد.

یادداشت

نامی شیرین، کامی تلخ



حسین موعانی

فعال فرهنگی-اجتماعی

کارخانه قند سازند اولین صنعت استان مرکزی و دومین صنعت کشور بود که نامش شیرین اما کامش تلخ شده است. کارخانه قند هویت سازند بود که هر صبح با صدای سوت کارخانه، شهر از خواب بیدار می‌شد؛ اما از سال ۱۳۸۹ بود که صدای سوت کارخانه قند و هم شهر سازند با همه مسئولینش به خواب رفتند. فرسوده بودن دستگاه‌های کارخانه، سوءمدیریت، واردات بی‌رویه شکر و مشکلات مالی از عوامل اصلی تعطیلی این کارخانه اعلام شد. این کارخانه هم در اشتغالزایی مردم منطقه مؤثر بود و هم باعث رونق کشت چغندر قند بین کشاورزان می‌شد و این عوامل باعث پویایی و رونق اقتصادی منطقه شده بود. مسئولین زیادی در سال‌های گذشته قول احیای کارخانه قند سازند را در بوق و کرنا کردند ولی هرگز نتوانستند این شعار را عملیاتی کنند. سید پرویز فتاح روز چهارشنبه ۲۱ تیر ماه ۱۴۰۲ در شورای اداری شهرستان سازند در فرمانداری این شهرستان، آب پاک‌ی را روی دست همه ریخت و گفت: سهمی که از کارخانه در اختیار بنیاد مستضعفان است به نفع مردم سرمایه‌گذاری خواهد شد. وی بیان کرد: تعیین تکلیف کارخانه قند سازند با استفاده از ظرفیت قانونی، کمیسیون ماده پنج و ماده ۱۰۱ حل می‌شود و این بنیاد، حداکثر همراهی را برای تعیین تکلیف کارخانه قند سازند خواهد داشت. در تعطیل شدن کارخانه قند سازند، بنیاد مقرر نیست اما آماده همکاری و سرمایه‌گذاری دارد. فتاح افزود: اجازه احیای کارخانه در شهر داده نمی‌شود بنابراین برای استفاده از این ظرفیت معطل شده باید به سرعت اقدام کرد. وی تصریح کرد: بخشی از کارخانه قند سازند در اختیار شهرداری سازند قرار می‌گیرد تا به عنوان سابقه تاریخی مردم باقی بماند و بخشی هم در اختیار بنیاد مستضعفان، تا سرمایه‌گذاری به نفع مردم انجام دهد. استاندار مرکزی نیز در این جلسه گفت: کارخانه قند سازند، قابلیت احیا ندارد و باید کاربری آن تغییر کند در این زمینه شهرداری طرحی تهیه کرده که مورد توافق استانداری است. نماینده مردم سازند در مجلس شورای اسلامی نیز در این جلسه به سابقه کارخانه قند سازند اشاره کرد و گفت: بعد از آنکه در سال ۸۹ کارخانه قند جمع شد، کارخانه بهوش راه‌اندازی شد که لازم است خط جدیدی در کارخانه بهوش سازند راه‌اندازی شود تا بخشی از اشتغال جوانان بر طرف شود. کارخانه قند سازند شناسنامه مردم این خطه است؛ بنابراین بهتر است وعده بنیاد مستضعفان برای تغییر کاربری عملیاتی شود. نکته جالب اینجاست که در همین روز چهارشنبه یعنی ۲۱ تیر ماه که پرورنده احیای کارخانه قند سازند بسته می‌شود؛ برگزاری مهر از احیای کارخانه قند یاسوج بعد از ۵۸ سال توسط ستاد اجرایی فرمان امام خمینی (ره) خبر می‌دهد. بودجه مورد نیاز احیای آن نیز در سفر استانی ریاست جمهوری در سال ۱۴۰۰ به یاسوج برای احیای این کارخانه مصوب شده بود. آیا برند نوشیدنی بهوش که کارخانه‌های فراوانی در کشور دارد می‌تواند جایگزین کارخانه قند سازند شود و برای نیروهای بومی بیشتری اشتغالزایی کند؟ انتفاع مردم سازند از فضای وسیع کارخانه قند که در مرکز شهر است، چگونه خواهد بود؟ آیا شهرداری و شورای شهر سازند می‌توانند از این فرصت و موقعیت به‌دست آمده به شایستگی استفاده کنند؟ پیش از سرمایه‌گذاری بنیاد مستضعفان در احیای از این کارخانه می‌توان شاهد رشد اقتصادی و اشتغالزایی برای جوانان سازندی بود؟ این سوالات دغدغه‌های مردم نگران سازندی است که باید منظر ماند و دید که در آینده چه اتفاقی برای این کارخانه تعطیل شده رقم خواهد خورد.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

میدان میوه و تره‌بار بهمین

برای خرید به میدان میوه و تره‌بار میدان بهمین رفته؛ وقتی خرید می‌کردم متصدی غرفه وقتی می‌گویم یک کیلو بار می‌خواهیم سه کیلو می‌ریزد، دوم اینکه وقتی جنس‌های خراب و گندیده یا له شده را از داخل کیسه برمی‌داریم همه جنس را در جای مخصوص خالی می‌کنند و می‌گویند دیکه جنس به شما نمی‌فروشیم. گفتند میدان میوه و تره‌بار دیکه نگفتند که هر چی اشغال است به دست مشتری بدهند و مشتری هم هیچ نکوید و بر خورد متصدی غرفه‌های این میدان خیلی بد است. از مسئولان شهرداری منطقه ۱۶ تقاضای رسیدگی به این میدان میوه و تره‌بار را دارم.

گرانی میوه

سرویس‌های بهداشتی

هر روز افراد و دانشجویان زیادی در میدان انقلاب برای خرید کتاب به این میدان و خیابان‌های اطراف این میدان می‌روند ولی این میدان با مشکلات زیادی روبه‌رو است اول اینکه پل عابر پیاده در این میدان وجود ندارد، سرویس‌های بهداشتی در این میدان به هیچ عنوان نیست، مغازه‌های اغذیه‌فروشی این میدان بسیار غیر بهداشتی است از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند.

یک شهروند از تهران